[bookmark: _GoBack]Протокол № 1
заседания школьного методического объединения
учителей начальных классов
от 27 августа 2022 года
Присутствовали: 7 человек
Тема: « Анализ работы МО за прошедший учебный год. Планирование и организация методической работы учителей начальных классов на 2022– 20223учебный год»
Повестка:
1. Обсуждение и утверждение плана работы МО на учебный год.
2. Организация методической работы с учителями начальных классов в новом учебном году.
3. Утверждение рабочих программ учителей начальной школы.
4. Составление графика проведения открытых уроков и мероприятий по предмету.
Выступали:
По первому и второму вопросу, выступила руководитель ШМО Сулейманова  З.С . предложила тему ШМО «Современный урок через  внедрение педагогических  т информационных технологий в условиях цифровой трансформации образования  », познакомила членов МО с анализом работы МО за 2020-2021 уч. год., познакомила членов МО с планированием работы на 2022 - 2023 учебный год.
Были названы задачи, поставленные на 2022 – 2023 учебный год:
1) Совершенствование педагогического мастерства учителей через систему повышения квалификации и самообразование каждого учителя, участие в семинарах, профессиональных конкурсах.
2) Совершенствовать качества современного урока, повышать его эффективность, изучать и использовать в работе опыт лучших учителей.
3) Выстраивать систему взаимодействия со всеми социальными структурами, с родителями учащихся.
Заслушав и обсудив план работы на 2022 – 2023  учебный год, все члены методического объединения единогласно приняли предложенный план.
Третий вопрос: Учителя предоставили для утверждения рабочие программы по предметам согласно учебному плану, программы внеурочных занятий учащихся начальной школы. Рабочие программы рассмотрены руководителем МО.
Четвертый вопрос: Обсудили и составили график проведения открытых уроков и мероприятий по предмету.
Решение:
1. Утвердить план работы методического объединения на 2022 - 2023 учебный год и организовать работу членов методического объединения на выполнение предложенных задач.
2. Утвердить рабочие программы учителей начальной школы.
3. Утвердить график проведения открытых уроков и мероприятий по предмету на 2022 – 2023  учебный год. Посетить уроки коллег с целью обмена опытом работы и наблюдения за эффективными приёмами организации урока.
4. Продолжать работу наставничества над молодыми специалистами.
5. Знакомиться с ФГОС начального общего образования третьего поколения.
Руководитель МО начальных классов: Сулейманова З.С